
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

 

 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Alberto Pavanello, Angelo Gabriele Aruanno, Patrizia Tramarin, Morena Ferrari, Ernestina Demaestri  

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 102 dell’8 agosto 2023 “Disposizioni 

concernenti le immissioni in ruolo del personale educativo per l’anno scolastico 2023/24” 

con Il quale è stato autorizzato il contingente nazionale per le assunzioni a tempo 

indeterminato di personale educativo, da effettuarsi per l’anno scolastico 2023/2024, pari 

a n. 52 posti, ripartito secondo il relativo prospetto allegato; 

VISTO  il decreto dell’USR per il Piemonte prot. n. 10707 dell’8 agosto 2023, con il quale è stato 

rideterminato il contingente per le immissioni in ruolo del personale educativo per l’anno 

scolastico 2023/2024 per la Regione Piemonte, entro il limite numerico 

complessivamente autorizzato dal D.M. n. 102 dell’8 agosto 2023; 

VISTO  l’avviso ministeriale prot. n. 49431 del 21 agosto 2023, avente ad oggetto “Personale 

educativo. Procedura “per chiamata” di cui all’articolo 1, commi da 17 a 17-septies, del 

decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126 - Apertura funzioni telematiche per la 

presentazione delle istanze”; 

VISTO  l’avviso dell’USR per il Piemonte prot. n. 11312 del 24 agosto 2023, con il quale è stato 

comunicato che alla provincia di Alessandria sarebbe stata destinato un posto 

proveniente dalla procedura assunzionale per il personale educativo per chiamata diretta 

di cui all’articolo 1, commi da 17 A 17-septies, del decreto-legge 29 ottobre 2019 n. 126, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019 n. 159; 

VISTO  il decreto dell’USR per il Piemonte prot. n. 11567 del 31.8.2023 con il quale è stata 

assegnata la candidata Squillace Roberta alla provincia di Alessandria nell’ambito della 

procedura concorsuale summenzionata;  

VERIFICATO che nella provincia di Alessandria vi è la disponibilità del solo I.T.A. “Luparia” di San 

Martino di Rosignano (cod. ALVC02000D) appartenente all’IIS “Leardi” di Casale 

Monferrato (AL) 

  

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

 

 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Alberto Pavanello, Angelo Gabriele Aruanno, Patrizia Tramarin, Morena Ferrari, Ernestina Demaestri  

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

2 

 

DISPONE 

Art.1 La docente Squillace Roberta è individuata quale destinataria di contratto a tempo 

indeterminato a decorrere dall’a.s. 2023/2024 per la classe di concorso PPPP ed è assegnata all’ 

I.T.A. “Luparia” di San Martino di Rosignano (cod. ALVC02000D) appartenente all’IIS “Leardi” di 

Casale (ALIS01300R);  

Art.2 Il Dirigente scolastico interessato stipulerà il relativo contratto di lavoro a tempo determinato 

con decorrenza giuridica dal 01/09/2023 ed economica dall’effettiva presa di servizio;  

Art.3 La docente sopra individuata è sottoposta al percorso di formazione e di prova di cui all'art. 

13, comma 1 del D.lgs. n. 59/2017, ad eccezione che abbia già superato positivamente il periodo di 

formazione e di prova, a pieno titolo o con riserva, per il posto specifico, e che pertanto è 

direttamente confermata in ruolo. La conferma in ruolo comporta, ai sensi dell'articolo 399, comma 

3 bis, del d.lgs. n. 297/1994, la decadenza da ogni graduatoria finalizzata alla stipula di contratti a 

tempo determinato o indeterminato per il personale del comparto scuola, ad eccezione di 

graduatorie di concorsi ordinari, per titoli ed esami, di procedure concorsuali diverse da quella di 

immissione in ruolo, nelle quali il candidato permane;  

Art.4 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale di questo Ambito Territoriale IV – 

Alessandria, al link http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/ con valore di notifica ad 

ogni effetto di legge.  È altresì inviato ai Dirigenti Scolastici interessati per i conseguenti 

adempimenti di competenza. Avverso il presente provvedimento sono esperibili i mezzi di 

impugnazione previsti dalla legge. 

Il Dirigente  

Laura Bergonzi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/

		2023-08-31T13:37:59+0000
	BERGONZI LAURA


		2023-08-31T17:01:59+0200
	protocollo




